муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида№12»

городского округа Самара
----------------------------------------------------------------------------------------------------

443114 г. Самара, проспект Кирова  317 –а тел.(846) 956-93-57 факс(846)927-06-83

e-mail: sdo.ds12@63edu.ru

Протокол

заседания Комиссии по противодействию коррупции

28.03.2025г.                                                                                                         № 1

г. Самара

Председатель: Степанова Л.А., заместитель заведующего

Секретарь: Назайкинская Ю.А., делопроизводитель

Члены Комиссии:

Пантелеева Е.А., старший воспитатель

Панчикова А.С., председатель профсоюзного комитета

Малышева С.А., представитель родительского комитета.

Приглашенные: Ромаданова А.С., заведующий.

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

за I квартал 2025г.

2. Итоги осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд» за 2024 год.

3. Работа комиссии по распределению стимулирующих выплат сотрудникам

ДОУ.

4. О размещении информации на сайте ДОУ.

По первому вопросу слушали Степанову Л.А, которая подвела итоги

работы Комиссии по противодействию коррупции за первый квартал 2025г.

Людмила Александровна отметила отсутствие за истекший период фактов

обращений граждан как устных, так и письменных (посредством ящика,

расположенного в фойе ДОУ). Это свидетельствует о том, что фактов

нарушений общих принципов служебного поведения работников ДОУ и

заведующего нет.

Степанова Л.А. рассказала членам комиссии о том, что на основании

Постановления от 27.03.2025 № 276  «О внесении изменений в

постановление Администрации городского округа Самара от 28.12.2018 №

1085 «Об установлении  платы, взимаемой с родителей или законных

представителей за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа Самара,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования» с 01.04.2025г  родительская плата за присмотр и уход за

ребенком в МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара установлена в размере

230 (двести тридцать) рублей, из них

 - затраты на питание – 210 (двести десять) рубль в день, оплата которых

производится родителями (законными представителями) воспитанников

исходя из фактического количества дней посещения ребенком МБДОУ

«Детский сад № 12» г.о. Самара;

 - иные затраты – 20 (двадцать) рублей в день, оплата которых

производится родителями (законными представителями) воспитанников

исходя из количества рабочих дней согласно производственному календарю

независимо от количества дней пребывания ребенка в МБДОУ «Детский сад

№ 12» г.о. Самара.

С родителями (законными представителями) воспитанников были заключены

дополнительные соглашения к договорам об образовании.

Решили: принять информацию к сведению, работу Комиссии считать

удовлетворительной.

По второму вопросу слушали приглашенного заведующего Ромаданову

А.С., которая рассказала членам Комиссии об итогах осуществления закупок

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд»

за 2024 год. В частности в 2024 году через сайт ЕИС Закупки было

проведены определение поставщика на следующие виды работ: услуги

частной охраны (Выставление поста охраны) лот № 2, капитальный ремонт

пищеблока,  работы по монтажу пожарных (металлических) лестниц, ремонт

асфальтового покрытия.

Решили: принять информацию к сведению, работу бухгалтерии и

контрактного управляющего считать удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали Пантелееву Е.А., которая ознакомила

присутствующих с работой Комиссии по распределению стимулирующих

выплат.

Заседание комиссии по распределению стимулирующих выплат прошло

24.01.2025г. Анализ листов самооценивания результативности

профессиональной деятельлности сотрудников показал, что экспертные

оценки в большинстве совпадают с баллами, выставленными самими

работниками. Комиссия утвердила общее количество баллов – 1285,0. Была

установлена стоимость одного балла по каждой категории. В целях

повышения средней заработной платы педагогического персонала ДОУ

перераспределить стимулирующий фонд и направить 11,57% из критерия

«Высокие результаты работы и качество выполняемых работ» для всех

работников, кроме педагогических работников в аналогичный критерий

педагогическим работникам. Таким образом, установить  критерий «Высокие

результаты работы и качество выполняемых работ» для педагогических

работников в размере 65,57% от общей суммы стимулирующего фонда, а

аналогичный критерий для всех работников, кроме педагогических – в

размере 4,43% от общей суммы стимулирующего фонда.  Кроме того, было

предложено распределять стимулирующий фонд таким образом в целях

роста средней заработной платы педагогам с января по август 2025г. Общая

сумма стимулирующего фонда, направленная к распределению по баллам,

составила 297420 (двести девяносто семь тысяч четыреста двадцать) рублей.

Комиссией по распределению стимулирующих выплат на основании

приказа от 07.03.2025г. № 35/2 была проведена работа по оптимизации

данных критериев. В частности произошли изменения в Критериях

эффективности в педагогов. Данные изменения были внесены в новое

«Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида № 12» городского округа Самара,

которое было принято на общем собрании работников 25.03.2025г. и

вступает в силу с 01.09.2025г.

Решили: принять информацию к сведению работу комиссии по

распределению стимулирующих выплат признать эффективной и

удовлетворительной.

По четвертому вопросу выступила секретарь Назайкинская Ю.А.,

которая рассказала о том, что за истекший период на сайте ДОУ были

размещены: Отчет об исполнении муниципального задания за 2024г., Отчет о

финансовых результатах деятельности за 2024г., ПФХД на 2025 год,

Информация об объеме образовательной деятельности, Информация о

поступлении финансовых и материальных средств по итогам 2024

финансового года, Информация о расходовании финансовых и материальных

средств по итогам 2024 финансового года, Отчет о финансовых результатах

деятельности учреждения (ф. 0503721), Баланс государственного

(муниципального) учреждения (ф.0503730), Отчет об исполнении

учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737).

Решили: информацию принять к сведению и продолжить работу по

информированию общественности о проводимых мероприятиях в детском

саду в 2025 году посредством сайта ДОУ.

Председатель комиссии _______________/Л.А.Степанова

         Секретарь                         _______________/Ю.А.Назайкинская

         Члены комиссии:             _______________/Е.А.Пантелеева

                                                    _______________/А.С.Панчикова

                                                    _______________/С.А.Малышева

https://mbdou12.minobr63.ru/wp-content/uploads/2025/04/%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D0%B1%D1%8A%D0%B5%D0%BC%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9-%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
https://mbdou12.minobr63.ru/wp-content/uploads/2025/04/%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://mbdou12.minobr63.ru/wp-content/uploads/2025/04/%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://mbdou12.minobr63.ru/wp-content/uploads/2025/04/%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://mbdou12.minobr63.ru/wp-content/uploads/2025/04/%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE_%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B.pdf
https://mbdou12.minobr63.ru/wp-content/uploads/2025/04/%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE_%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B.pdf
https://bus.gov.ru/agency/43462/annual-balances-F0503721
https://bus.gov.ru/agency/43462/annual-balances-F0503721
https://bus.gov.ru/agency/43462/annual-balances-F0503730
https://bus.gov.ru/agency/43462/annual-balances-F0503730
https://bus.gov.ru/agency/43462/annual-balances-f0503737
https://bus.gov.ru/agency/43462/annual-balances-f0503737

		2025-03-28T13:03:44+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна